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Protokół  Nr LXVII/2023 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 28 grudnia 2023 roku. 

 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.09.00 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył LXVII Sesję Rady 
Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 

Nosalowi. 
 

Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.:  
- do ppkt. j) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 
- do ppkt. k) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 - 2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 
- jako ppkt.l) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem do końca trwania VI kadencji, 
- jako ppkt.m) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2023, 
 
Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów uchwał w 
kolejności zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:  
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1) do ppkt. j) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 19 głosami „za”. 

 
2) do ppkt. k) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2023 – 2030. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

  
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
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Kaliskiego na lata 2023 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 19 głosami „za”. 
 
3) wprowadzenie jako ppkt. l) projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem do końca trwania VI kadencji, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem do końca trwania VI 
kadencji, został wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za”. 
 
4) wprowadzenie jako ppkt. m) projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 
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wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023, 
został wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za”. 
 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami.  
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 Radnych, przy               

19 głosach "za". 
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic. 

 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LXVII Sesji Rady 

Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 listopada 

2023 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji do 
końca trwania VI kadencji, 

b) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej do końca 
trwania VI kadencji, 

c) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego 
do końca trwania VI kadencji, 

d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na okres do 
końca VI kadencji, 

e) w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie 
rzeczowo – finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku, 

f) w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, 
g) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, 
h) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, 
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i) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, 
j) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 
k)zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030, 
l) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem do 

końca trwania VI kadencji, 
m) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. 
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej   
    Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030: 

a) odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
b) odczytanie Uchwały Nr SO-1/0957/76/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2023 r.  w sprawie 
wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 - 2030, 
c) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego do 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030, 
d) dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2024-2030, 
e)głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego, 
f) głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na 
rok  
    2024: 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z uzasadnieniem                       
i materiałami informacyjnymi, 
b) odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
c) odczytanie Uchwały Nr SO-1/0952/76/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2024  rok, 
 d)odczytanie Uchwały Nr SO- 1/0951/580/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2023 r.  w 
sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu Powiatu Kaliskiego 
przedstawionego w projekcie budżetu na 2024 rok, 
e) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego do 
projektu uchwały budżetowej na rok 2024, 
f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na rok 2024                       
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, 
g)głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu Kaliskiego, 
h) głosowanie wniosków Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, nie uwzględnionych 
przez Zarząd Powiatu Kaliskiego w autopoprawce,  
i) głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2024. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 
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9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10.Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego       
z dnia 29 listopada 2023 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad LXV Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. 
Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował 
przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad LXV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad LXV 

Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 listopada 2023 roku został przyjęty   
19 głosami „za”. 

 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 
Radnych, przy 19 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
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Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 19 głosami „za”. 
 
Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji do końca trwania 
VI kadencji (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji . 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/586/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji do końca trwania VI kadencji, 
została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej do końca trwania VI 
kadencji (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno - Statutowej. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/587/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej do końca trwania VI kadencji, 
została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego do końca 
trwania VI kadencji (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/588/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego do końca trwania VI 
kadencji, została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na okres do końca VI 
kadencji (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy i 
kontroli na 2024 rok został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/589/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na okres do końca VI kadencji, 
została podjęta 19 głosami „za”. 
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Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – 
finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem (opinie stanowią załączniki nr 14 i nr 15 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/590/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dokonania 
przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym 
dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku, została 
podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
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pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 18 
do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/591/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
PRZECIW (1) 
Alicja Łuczak, 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia zadań 
z zakresu administracji rządowej, została podjęta 18 głosami „za” przy             
1 głosie „przeciw”. 

 
Ad. 5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu “Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został 
wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Pana Józefa Podłużnego Wójta Gminy Godziesze Wielkie (opinia stanowi 
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu).  
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz oraz Radna Małgorzata Banaś 

przedstawili charakterystykę i dokonania Pana Józefa Podłużnego. 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
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głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/592/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

“Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 19 głosami „za”. 
 

Ad. 5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu “Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został 
wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Pana Mariana Kasperskiego byłego Sekretarza oraz Zastępcy Wójta Gminy 
Brzeziny (opinia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu).  
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i przedstawił charakterystykę i 
dokonania Pana Mariana Kasperskiego. 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 

  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/593/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do 
niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

“Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 19 głosami „za”. 
 

Ad. 5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu “Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został 
wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Pani Barbary Włodarczyk Przewodniczącej Rady Miejskiej w Stawiszynie 
(opinia stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu).  
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i przedstawił charakterystykę i 
dokonania Pani Barbary Włodarczyk. 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 

  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/594/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 28 do 
niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

“Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 19 głosami „za”. 
 

Ad. 5j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 (projekt uchwały w pierwszym 
brzmieniu stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu drogą elektroniczną 
w dniu 27 grudnia br.(projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik  nr 30 
do niniejszego protokołu). 

  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                      
i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LXVII/595/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2023 rok w nowym brzmieniu została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2023-2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu  stanowi 
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu drogą elektroniczną 
w dniu 27 grudnia br.(projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 34 
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do niniejszego protokołu) Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 35 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LXVII/596/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2023 -2030 w nowym brzmieniu, została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem do końca 
trwania VI kadencji (projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczną w dniu 27 grudnia br. Przedmiotowy projekt uchwały 
oraz plan pracy został wypracowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/597/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 38 do 
niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem do końca trwania VI kadencji, 
została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2023 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczną w dniu 27 grudnia br.. Przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał opinie pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi 
załącznik nr 40 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXVII/598/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 41 do 
niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023, 
została podjęta 19 głosami „za”. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030 
(uchwała stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 6a. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu 

Kaliskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2030 był omawiany na posiedzeniach Komisji stałych i 
uzyskał opinie pozytywne (opinie stanowią załączniki od nr 43  do nr 48  do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji                

o odczytanie opinii. 
 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych przedstawili 
opinie nt. Projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030. 

 
 Ad. 6b. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO-1/0957/76/2023 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 
listopada 2023r.  w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 - 2030 (uchwała stanowi 
załącznik nr 49  do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Artura Szymczak                
o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
  Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-1/0957/76/2023 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 
2023r.  w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030. 
 
 Ad. 6c. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu 
Powiatu Kaliskiego do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, że Zarząd Powiatu 
Kaliskiego przygotował autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030 
(autopoprawka Zarządu Powiatu Kaliskiego stanowi załącznik nr 50 do niniejszego 
protokołu). 
   Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad autopoprawką do 



18 

 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2030. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak zwróciła się z prośbą o omówienie przedmiotowej 
autopoprawki. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 
 Starosta Kaliski wyjaśnił cyt.: „Szanowni Państwo, tam nie ma żadnych 
regulacyjnych zmian, tak naprawdę ta autopoprawka porządkuje nam to co się  
wydarzyło w ostatnich dniach na koniec roku. Zawsze musimy ten budżet 
wyczyścić, więc to jest tylko konsekwencja tego wszystkiego, co nie udało nam się 
zrealizować w tym roku (…)”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska w nawiązaniu do przedmiotowej autopoprawki 
powiedziała cyt.: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado my dziękujemy za tą 
autopoprawkę, dlatego, że budżet w kształcie, który dostaliśmy na początku budził 
w nas wiele niepokoju i kontrowersji, którymi dzieliliśmy się na komisjach i Państwo 
o tym wiecie i nie ma co tutaj powtarzać tego wszystkiego. Więc prosiliśmy bardzo 
o tą autopoprawkę, która by rozjaśniła nam sytuację i ona została przez Państwa 
wniesiona i za to dziękuję. Ale prośba, jak zwykle jadąc tutaj za dziesięć ósma 
dostaliśmy ją, w telefonie moim pokazało się, więc prosimy jak zwykle o trochę 
wcześniejsze przesyłanie nam tego materiału. Dziękuję”. 
 
 Ad. 6d. Dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 - 2030. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024-2030. 

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 

 Ad. 6e.Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu 
Kaliskiego. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesioną autopoprawką 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2030 . 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła przedmiotową autopoprawkę. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
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Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 
– 2030, została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad. 6f. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 
– 2030 wraz z autopoprawką. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2024 – 2030 wraz z autopoprawką. 

 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 14 głosach “za” i 5 

głosach “wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVII/599/2023 (uchwała stanowi 
załącznik nr 51  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (14) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz,  Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, 
Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Artur 
Szymczak. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Krzysztof Kubasik, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, 
Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic. 
 

Przewodniczacy Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 
– 2030 wraz z autopoprawką została podjęta 14 głosami „za” przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”. 

 
Ad. 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2024 (uchwała stanowi załącznik nr 52 do niniejszego 
protokołu). 
 

Ad. 7a. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2024 
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wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz zgłosił wniosek w sprawie nie 

odczytywania projektu uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z uzasadnieniem i 
materiałami informacyjnymi. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania ww. wniosku.  
Za wnioskiem Przewodniczącego Rady w sprawie nie odczytywania projektu 

uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi głosowało 19 Radnych,  19 głosami "za". 

 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek w sprawie nie 

odczytywania projektu uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z 
uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, został przyjęty 19 głosami „za”.  
 

Ad. 7b. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu Kaliskiego. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu 

Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 był omawiany na 
posiedzeniach Komisji stałych i uzyskał opinie pozytywne ( opinie stanowią 
załączniki od nr 53 do nr 58 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji                

o odczytanie opinii. 
Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych przedstawili opinie nt. 

projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2024. 
 
 Ad. 7c. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO-1/0952/76/2023 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 
listopada 2023 r. w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej 
Powiatu Kaliskiego na 2024 rok (uchwała stanowi załącznik nr 59 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 
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Artura Szymczaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
  Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-1/0952/76/2023 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 
2023 r. w sprawie: wyrażenia opinii  o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Kaliskiego na 2024 rok. 
 

Ad. 7d. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - odczytanie Uchwały Nr SO - 1/0951/580/2023  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 
listopada 2023 r.  w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu Powiatu Kaliskiego przedstawionego w projekcie budżetu na 2024 
rok (uchwała stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 
Artura Szymczaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
  Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO - 1/0951/580/2023  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 
2023 r.  w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu Powiatu 
Kaliskiego przedstawionego w projekcie budżetu na 2024 rok. 
 

Ad. 7e. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad - przedstawienie ewentualnych autopoprawek 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do projektu uchwały budżetowej na rok 2024.  
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Krzysztofowi Nosalowi. 
 Starosta Kaliski poinformował, że Zarząd Powiatu Kaliskiego przygotował 
autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na rok 2024 (autopoprawka 
Zarządu Powiatu Kaliskiego stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu).   
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wniesioną autopoprawką 
Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 
2024. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak zapytała cyt.: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
właściwie my jesteśmy w takim dziwnym czasie, dlatego, że pierwszy raz chyba w 
historii zdarzyło się, że uchwalamy budżet właściwie na dwa miesiące (…) Czy ja 
dobrze rozumiem i mam trochę pytanie do Pani Skarbnik - myśmy uchwali przed 
chwileczką zmiany w budżecie na 2023 rok, jest kilka punktów co Pan Starosta 
mówił, że przenosimy na 24, to o to chodzi? Jeśli tak to już nie będę dalej pytać, 
jeśli jest potwierdzenie, że te drogi, które 6 milionów tam było i droga Brzeziny – 
granica, droga w Zakrzynie, to przenosimy na 24 rok?”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Urszuli Jędrusiak. 
 Skarbnik Powiatu w odpowiedzi na pytanie Radnej Alicji Łuczak 
powiedziała cyt.: „Tak, to o to chodzi”. 
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Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad.  

 
Ad. 7f. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego 

na rok 2024 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej 

Powiatu Kaliskiego na rok 2024 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Małgorzacie Banaś. 

 Radna Małgorzata Banaś powiedziała cyt.: „Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo Radni, tak jak powiedziała koleżanka, jest to na swój sposób 
specyficzny budżet i chyba pierwszy taki w historii w ogóle Powiatu. Z pewnością 
pierwszy, ponieważ po raz pierwszy, szósty raz ta sama Rada, w tej samej kadencji 
uchwala budżet, czegoś takiego jeszcze w historii funkcjonowania Samorządu 
Powiatowego nie mieliśmy i pewnie jeszcze kilka lat mieć nie będziemy, z drugiej 
strony jest to też budżet o tyle specyficzny, że uchwalamy go wprawdzie na cały 
rok, ale w tym składzie Rady realizować go będziemy przez kilka miesięcy”. 
Następnie Radna Małgorzata Banaś złożyła gratulacje na ręce Skarbnika Powiatu 
za bardzo dobrze przygotowany projekt budżetu na 2024 rok. Radna w dalszej 
części swojej wypowiedzi omówiła przedmiotowy projekt budżetu, podkreślając, iż 
został on przygotowany zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymogami. 
Następnie Radna zwróciła się z następującą prośbą cyt.: „ Prosimy również jak co 
roku o to, żeby zaplanować, jeżeli taka możliwość się pojawi, dodatkowe środki na 
inwestycje chodnikowe, bo to ciągle nasza bolączka jest. Pięknie, że przy drogach, 
które w tej chwili budujemy, planujemy już poszerzenia, czy chodniki, które 
wpływają na poprawę bezpieczeństwa (…) Więc bardzo proszę w miarę możliwości 
o wprowadzanie w trakcie roku takich środków na te inwestycje i realizację Panie 
Starosto bardziej w okresie wiosennym, niż jesienno-zimowym”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska zabrała głos i powiedziała cyt.: „(…) Ja chcę 
powiedzieć, że nie jest to budżet ani na miesiąc, ani na dwa, jest to budżet na 2024 
rok, który będzie realizowany, ponieważ tak się dzieje w samorządach, że 
nieważne kto jest wybrany, pracuje dla dobra samorządu. Pracownicy pracują cały 
czas dla dobra samorządu i budżet jest realizowany tak jak powinien być. Uważam, 
że każdy ktokolwiek tutaj pojawi się, będzie się starał, żeby był dla dobra 
mieszkańców Powiatu Kaliskiego, żeby budżet się dopiął, żeby był jeszcze lepszy, 
niż jest. Mieliśmy ogromne zastrzeżenia do budżetu, na wszystkich komisjach 
wyrażaliśmy nie merytoryczne Pani Skarbnik absolutnie, tylko wydawało nam się, 
że jest to taki budżet troszeczkę za mały,że tych inwestycji mało. Autopoprawki 
nam to jakby troszeczkę przybliżyły, dały nam możliwość, że dajemy szansę temu 
budżetowi. Cieszymy się, że ten budżet uzupełniony o autopoprawki jest budżetem 
takim przyszłościowym, że jest inwestycji dużo, mimo, że zadłużenie troszkę 
niepokoi. Ale nie jest to zadłużenie Proszę Państwa takie typowo na przejedzenie 
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jak się to mówi, są to inwestycje i dlatego kiedy na początku byliśmy zupełnie na 
nie, tak teraz po prostu dajemy szansę”. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad. 

 
W tym momencie salę obrad opuścił Radny Robert Marszałek. Od tego 

momentu w obradach uczestniczy 18 Radnych. 
 
Ad. 7g. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek 
Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesioną autopoprawką 

Zarządu Powiatu Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 
2024.  

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za” 
podjęła przedmiotową autopoprawkę.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła.  
BRAK GŁOSU (1) 
Robert Marszałek 
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Zarządu Powiatu 
Kaliskiego do złożonego projektu uchwały budżetowej na rok 2024 została 
podjęta 18 głosami „za”. 

 
Ad. 7h. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad - głosowanie wniosków Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego, nie uwzględnionych przez Zarząd Powiatu Kaliskiego w 
autopoprawce. 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, że Komisje stałe Rady 

Powiatu Kaliskiego nie zgłosiły dodatkowych autopoprawek do projektu uchwały 
budżetowej na 2024 rok. 
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Ad. 7i. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - głosowanie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawką. 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2024  wraz  z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 11 głosach “za” i 7 

głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVII/600/2023 (uchwała stanowi 
załącznik nr 62  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (11) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz,  
Dariusz Korczyński, Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Benedykt Owczarek, Artur Szymczak. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Alicja 
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
BRAK GŁOSU (1) 
Robert Marszałek 
NIEOBECNI(2) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic 
 

Przewodniczacy Rady Powiatu stwierdzi, że uchwała w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawką została podjęta 11 głosami „za” 
przy 7 głosach „wstrzymujących się”. 

 
 Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz złożył gratulacje 
na ręce Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 
uchwalony przyszłoroczny budżet Powiatu Kaliskiego, a także podziękował za 
pracę nad przygotowaniem budżetu Pani Skarbnik Powiatu Kaliskiego Urszuli 
Jędrusiak i pracownikom Starostwa Powiatowego w Kaliszu, w szczególności 
 Wydziałowi Finansów. Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty Kaliskiego i 
powiedział cyt.: „(…)Gratuluję tego, że to jest szósty budżet w tej kadencji, a w 
Pana przypadku to już pewnie 24, 25 albo 26 już nawet, nie jestem w stanie 
policzyć, ale proszę go realizować, tak żeby dla Powiatu wszystkie zadania, które 
są w nim zapisane były jak najlepiej wykonane. Gratuluję tej pracy, która już w 
przyszłym roku i pewnie za kilka dni będzie musiała być rozpoczęta i wykonywana.” 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 
  Starosta Kaliski Krzysztof Nosal podziękował za uchwalony budżet Powiatu 
Kaliskiego na 2024 rok oraz za wszystkie głosowania cyt.: „Cieszę się ogromnie, że 
ten budżet został przez wszystkich zaaprobowany, za wstrzymujące się głosy, nie 
było głosów przeciwnych. Myślę, że dla Zarządu jest to duża radość i satysfakcja. 
Rzeczywiście nigdy nie było tak długiej kadencji, nie było więc rzeczywiście w 
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jednej kadencji sześć budżetów (…)” Następnie Starosta Kaliski podziękował za 
pracę nad przygotowaniem budżetu Pani Skarbnik Powiatu Kaliskiego Urszuli 
Jędrusiak i pracownikom Starostwa Powiatowego w Kaliszu, w szczególności 
Wydziałowi Finansów. 
 

W tym momencie salę obrad opuścił Starosta Kaliski Krzysztof Nosal. Od 
tego momentu w obradach uczestniczy 17 Radnych. 
 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
Radna Alicja Skrzybalska zabrała głos i wyraziła swoje zadowolenie z 

planowanej inwestycji drogowej na odcinku Lipka – Moskurnia. Następnie Radna 
zwróciła się z następującym pytaniem – na jaki etapie obecnie jest przedmiotowa 
inwestycja, czy jest już dokumentacja projektowa i czy został już wyłoniony 
wykonawca. 

 Przewodniczący Rady w odniesieniu do zapytania Radnej Alicji Skrzybalskiej 
poinformował, iż odpowiedź zostanie udzielona w drodze odrębnej korespondencji. 

 
 Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Arturowi Szymczakowi. 
 Radny Artur Szymczak w imieniu Klubu Radnych Stowarzyszenia Ziemia 
Kaliska Razem: 
- złożył gratulacje z okazji uchwalonego przyszłorocznego budżetu Powiatu 
Kaliskiego,  
- podziękował Radnym, Staroście Kaliskiemu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego oraz 
Skarbnikowi Powiatu za wsparcie finansowe w ciągu roku dla Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kaliszu oraz za wspólną współprace na rzecz Powiatu Kaliskiego,  
- złożył zebranym w sali życzenia na nadchodzący Nowy Rok. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Małgorzacie Banaś. 
 Radna Małgorzata Banaś zwróciła się z następującą prośbą cyt.: 
„Chciałabym poprosić, złożyć wniosek o to abyśmy podjęli kroki jeszcze w tej 
kadencji zmierzające ku zmianie drogi powiatowej łączącej Kalisz - Brzeziny na 
kategorię drogi wojewódzkiej. Mam tutaj wyciąg, który za chwilę przekażę, aby 
zapoznać się już z takimi wynikami badań, które zostały w 2023 roku zrobione na 
rzecz Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, które pokazały, które są takim twardym 
materiałem pokazującym natężenie ruchu na tej drodze (…)”Prosiłabym też o to, 
żeby dalej rozesłać go do Radnych, żebyśmy wszyscy mieli wyobrażenie jakie 
faktycznie to natężenie ruchu na tej drodze jest (…)”. 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, iż popiera ww. 
wniosek Radnej Małgorzaty Banaś. Przewodniczący Rady przypomniał, iż w 
przeszłości był członkiem Komisji Wojewódzkiej – Komisji Urbanistycznej i 
wielokrotnie wnioskował o zmianę kategorii przedmiotowego odcinka drogi. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
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 Radny Dariusz Korczyński w imieniu wszystkich Radnych Powiatu Kaliskiego 
złożył mieszkańcom Powiatu Kaliskiego i zebranym w sali życzenia na 
nadchodzący Nowy Rok.  
 Przewodniczący Rady zabrał głos i podziękował wszystkim Radnym 
Powiatu Kaliskiego za całoroczną wzorową pracę oraz złożył życzenia Noworoczne 
wszystkim mieszkańcom Powiatu Kaliskiego, zebranym w sali oraz pracownikom 
Starostwa Powiatowego. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż Święto 
Powiatu Kaliskiego odbędzie się w dniu 3 lutego 2024 roku w m. Lisków. Podczas 
tego wydarzenia zostaną wręczone Medale dla „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
oraz z okazji 25-lecia Powiatu Kaliskiego zostaną wyróżnione osoby, które 
pracowały 25 lat w Starostwie Powiatowym w Kaliszu lub osoby, które pracowały 
przez te lata na rzecz mieszkańców Powiatu Kaliskiego. 
 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 

LXVII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 28 grudnia 2023 roku. 
Obrady LXVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.50    
 
        Przewodniczył: 

 

      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 

         /-/ 

        Jan Adam Kłysz 
 
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 

 
 


